
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «08» августа 2019 г.                Курск                                  № 925-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки магистратуры  

на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета  

(очная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об 

утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», Правилами приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2019/2020 учебный год в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный 

университет» и на основании решения приемной комиссии от 07.08.2019 г., протокол №42 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Зачислить с 1 сентября 2019 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета поступающих на следующие направления подготовки магистратуры, согласно 

приложению 1. 

 

 

 

Ректор                                                                   А.Н. Худин 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Худин Александр Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 13.01.2021 15:15:14
Уникальный программный ключ:
08303ad8de1c60b987361de7085acb509ac3da143f415362ffaf0ee37e73fa19



Приложение 1 

к приказу № 925-д от 08.08.2019 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на 

места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 

следующие направления подготовки магистратуры: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 

 

Направление подготовки: 01.04.02 Прикладная математика и информатика 

(Математическое и компьютерное моделирование) 

1 19182004129 Печурин Сергей Александрович 94 

2 19182003002 Бородина Мария Евгеньевна 86 

3 19182002935 Мезенцев Евгений Игоревич 82 

4 19182003308 Мезенцева Дария Григорьевна 82 

5 19175003178 Морозов Виталий Сергеевич 78 

 

 

Направление подготовки: 04.04.01 Химия (Химия биологически активных веществ)   

6 19230003062 Жаббарова Алсу Шамилевна 100 

7 19230002954 Харламова Надежда Олеговна 100 

8 19230004427 Сапелин Владислав Евгеньевич 95 

9 19230004424 Королёва Елена Владимировна 94 

10 19230002810 Шахов Александр Александрович 89 

11 19190003457 Дорохова Яна Сергеевна 73 

12 19187001103 Михин Александр Евгеньевич 66 

13 19190001437 Сибилева Анжелика Евгеньевна 65 

 

Направление подготовки: 05.04.06 Экология и природопользование (Экологическая 

экспертиза)   

14 19194003667 Горбулина Ирина Николаевна 98 

15 19230003446 Новоселова Ангелина Вячеславовна 92 

16 19230004615 Иваньков Евгений Александрович 89 

17 19176003806 Праведников Егор Юрьевич 89 

18 19230003438 Куркина Елена Александровна 88 

19 19230003289 Рубаник Юлия Олеговна 86 

20 19230003268 Лунева Мария Николаевна 84 

21 19230003167 Баранов Александр Александрович 83 

22 19194003798 Волкова Жанна Владимировна 83 

 

Направление подготовки: 06.04.01 Биология (Биоразнообразие и его охрана)   

23 19230004515 Воловикова Юлия Евгеньевна 105 

24 19230004513 Власова Станислава Владимировна 103 

25 19181003703 Алистратова Татьяна Игоревна 100 

26 19230004507 Мурзин Александр Андреевич 98 

27 19230004606 Анисимова Виктория Андреевна 95 

28 19187003559 Агуцкова Татьяна Владимировна 95 

 



Направление подготовки: 08.04.01 Строительство (Промышленное и гражданское 

строительство: проектирование)   

29 19184003172 Пономаренко Николай Александрович 94 

30 19194003316 Дмитриев Иван Романович 84 

31 19194002464 Ломакин Иван Александрович 84 

32 19184004044 Королев Артем Олегович 72 

33 19194002455 Сергеева Василиса Владимировна 72 

 

 

Направление подготовки: 37.04.01 Психология (Прикладная социальная психология)   

34 19185003631 Певень Денис Александрович 92 

35 19181001910 Никонова Наталия Петровна 89 

36 19185001914 Кудинова Ангелина Михайловна 87 

37 19185003166 Бабанин Кирилл Игоревич 78 

38 19175000937 Шмыгарева Екатерина Сергеевна 78 

 

 

Направление подготовки: 38.04.03 Управление персоналом (Стратегическое управление 

персоналом)   

39 19190003668 Постникова Елена Михайловна 85 

40 19181001949 Халитова София Александровна 85 

41 19181002652 Горожанкина Анна Геннадьевна 84 

 

 

Направление подготовки: 38.04.08 Финансы и кредит (Современное банковское дело)   

42 19181002732 Маякова Екатерина Александровна 102 

43 19189003628 Немченкова Маргарита Олеговна 94 

44 19189003588 Попова Анна Валериевна 86 

45 19191004183 Чувакова Наталия Викторовна 80 

 

 

Направление подготовки: 40.04.01 Юриспруденция (Юрист в судебной и 

правоохранительной деятельности)   

46 19192004048 Федосова Анастасия Эдуардовна 103 

47 19192004180 Момот Денис Витальевич 102 

48 19189004714 Яковлев Никита Олегович 95 

49 19187002337 Петина Ольга Егоровна 88 

50 19192004354 Кубикова Анна Николаевна 87 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Теория и методика 

обучения математике)   

51 19177004054 Плетнева Ирина Владимировна 91 

52 19182003931 Федорова Мария Николаевна 76 

53 19183004630 Батавина Дарья Сергеевна 73 

54 19182003551 Чернышева Любовь Евгеньевна 72 

55 19182004828 Вереитина Ольга Александровна 70 

 



Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Информационно-

коммуникационные технологии в образовании)   

56 19183003940 Михайлов Аркадий Михайлович 97 

57 19182002613 Чаплыгин Станислав Андреевич 96 

58 19189003358 Сухих Дмитрий Валерьевич 95 

59 19183003506 Глущенко Наталия Игоревна 95 

60 19182003573 Мишута Игорь Станиславович 91 

61 19182003170 Корольков Александр Анатольевич 90 

62 19183004017 Горбачёва Мария Владимировна 78 

63 19179004339 Столяренко Данил Михайлович 76 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Современное биологическое 

образование)   

64 19230003227 Ткачёва Юлия Сергеевна 90 

65 19192003318 Мальцева Евгения Евгеньевна 83 

66 19194003546 Карасёва Надежда Юрьевна 77 

67 19195003145 Сутулина Алина Артемовна 77 

68 19189003655 Кишкина Кристина Сергеевна 73 

69 19230003777 Хазова Ольга Олеговна 72 

70 19181003900 Надёженко Анастасия Сергеевна 71 

71 19230003782 Голощапова Вера Николаевна 70 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Современное 

географическое образование)   

72 19190003584 Оломский Андрей Александрович 93 

73 19190003303 Шишова Татьяна Андреевна 91 

74 19230003395 Еремин Алексей Юрьевич 85 

75 19189003307 Коробанова Анна Эдуардовна 81 

76 19189003509 Афанасьева Анастасия Сергеевна 80 

77 19230004130 Дугинова Татьяна Викторовна 80 

78 19194003810 Шалагинов Михаил Александрович 78 

79 19181003310 Тарасова Светлана Андреевна 69 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Музыкальное искусство и 

образование)   

80 19180002549 Гурнова Людмила Ильинична 96 

81 19180003410 Чупина Екатерина Александровна 86 

82 19177003639 Нарябова Анастасия Михайловна 82 

83 19177002132 Звягинцев Александр Сергеевич 78 

84 19177001873 Егорова Александра Николаевна 77 

85 19194000977 Гильмутдинова Анна Владимировна 76 

86 19177003136 Гапонова Анастасия Александровна 74 

 

 

 



Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Менеджмент в сфере 

образования)   

87 19179003053 Равская Ольга Владимировна 87 

88 19179002922 Максимов Максим Владимирович 85 

89 19179003000 Панкратова Мария Геннадьевна 85 

90 19187002780 Степанов Максим Сергеевич 85 

91 19179002991 Бородин Сергей Сергеевич 84 

92 19167003375 Лукин Павел Олегович 81 

93 19167003411 Багдасарян Виктория Валерьевна 80 

94 19167003382 Ковалёва Анастасия Эдуардовна 80 

95 19178003377 Непочатых Илья Сергеевич 80 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Теория и методика 

обучения иностранным языкам (английский и немецкий языки))   

96 19176003683 Альберт Мария Ивановна 94 

97 19189003322 Грибов Михаил Николаевич 91 

98 19176003215 Мартынова Анна Сергеевна 90 

99 19176003886 Пронская Ольга Юрьевна 89 

100 19176003015 Астапова Дарья Владимировна 88 

101 19028003351 Дронова Мария Сергеевна 86 

102 19187003311 Громаков Сергей Валерьевич 85 

103 19176003750 Варакс Виталия Игоревна 85 

104 19176004646 Гнездилова Наталия Александровна 85 

105 19176003529 Станишевская Анастасия Андреевна 84 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Теория и методика 

преподавания основ религиозных культур и светской этики)   

106 19186002367 Бондаренко Марина Геннадьевна 100 

107 19180003097 Стрельникова Галина Николаевна 100 

108 19180003928 Захарьин Сергей Викторович 100 

109 19180002091 Белоусова Елена Константиновна 95 

110 19180002096 Исупова Татьяна Владимировна 85 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Образование в сфере 

физической культуры)   

111 19187003830 Михайленко Ирина Сергеевна 99 

112 19187003105 Тесленко Александр Евгеньевич 99 

113 19187004059 Белозерова Алёна Сергеевна 98 

114 19191002712 Накул Ирина Вадимовна 97 

115 19187002469 Ярыгин Михаил Александрович 97 

116 19188002845 Громов Владимир Константинович 95 

117 19189003786 Галуцких Елизавета Сергеевна 93 

118 19187004827 Шуклин Александр Николаевич 90 

119 19187004794 Абдуллаев Анар Имранович 88 

120 19187003020 Епишев Сергей Юрьевич 76 



Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Теория и практика 

языкового и литературного образования)   

121 19187002423 Буровникова Ольга Николаевна 100 

122 19195004831 Попова Екатерина Вадимовна 100 

123 19184003545 Литвин Виктория Владимировна 94 

124 19230002259 Дрючина Александра Александровна 92 

125 19230002269 Худобин Александр Сергеевич 92 

126 19181003953 Маслова Мария Александровна 82 

127 19195002959 Жилина Ирина Александровна 80 

128 19195004661 Богданчикова Ольга Александровна 76 

129 19194003047 Босякова Татьяна Валерьевна 72 

130 19195004808 Бойченко Ангелина Александровна 71 

131 19195004488 Пуртова Анастасия Владимировна 71 

132 19175000593 Баркова Юлия Игоревна 70 

133 19186004010 Гатилова Анжелика Александровна 70 

134 19175003950 Малыхина Диана Сергеевна 62 

135 19230002929 Мырленко Святослав Юрьевич 62 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Теория и методика 

обучения изобразительному искусству)   

136 19195002122 Непочатых Екатерина Сергеевна 106 

137 19177002124 Смирнова Анастасия Сергеевна 103 

138 19174002274 Аксенова Надежда Игоревна 101 

139 19177004807 Адмайкина Надежда Александровна 99 

140 19184003417 Илющенко Анастасия Сергеевна 98 

141 19177004821 Сергеева Ольга Александровна 96 

142 19177003569 Шумакова Анастасия Николаевна 96 

143 19177003329 Пинаева Анна Михайловна 94 

144 19177003266 Смирнова Елена Витальевна 92 

145 19177004812 Булгакова Яна Ивановна 89 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Теория и методика 

обучения иностранным языкам (английский и французский языки))   

146 19176003552 Маслов Евгений Андреевич 93 

147 19178004618 Суржикова Полина Валерьевна 93 

148 19176004201 Полянская Юлия Ивановна 91 

149 19178004624 Струкова Анастасия Романовна 89 

150 19230001186 Кулева Ксения Игоревна 85 

151 19176003986 Сизова Анна Александровна 85 

152 19176003448 Коновалов Даниил Александрович 82 

153 19189003328 Гусева Кристина Юрьевна 76 

 

 

 

 



Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Теория и методика 

преподавания истории и обществознания)   

154 19185003084 Абрамов Иван Олегович 94 

155 19180003087 Мымриков Евгений Александрович 86 

156 19175003505 Сутула Артём Анатольевич 86 

157 19175003484 Восканян Валерия Сергеевна 84 

158 19188002865 Куркина Елена Александровна 83 

159 19175002619 Тимохов Евгений Игоревич 81 

160 19175004062 Кудрявцев Владислав Юрьевич 79 

 

 

Направление подготовки: 44.04.02 Психолого-педагогическое образование (Психология 

образовательной деятельности)   

161 19185002033 Щеглова Анна Сергеевна 92 

162 19028002233 Бочарова Елизавета Сергеевна 90 

163 19185003804 Сорокин Никита Сергеевич 85 

164 19185002804 Струкова Елена Николаевна 84 

165 19191002178 Иванова Евгения Эдуардовна 78 

166 19186001958 Чумичева Алина Михайловна 78 

167 19185004817 Жилинкова Анна Александровна 76 

168 19185002126 Климова Марина Анатольевна 76 

169 19174002351 Лобанова Лариса Васильевна 76 

170 19185004440 Копылова Анастасия Вячеславовна 74 

171 19185001943 Глебовская Маргарита Викторовна 74 

 

 

Направление подготовки: 44.04.02 Психолого-педагогическое образование (Дошкольное 

образование)   

172 19185002056 Шушанашвили Екатерина Гочевна 86 

173 19174003306 Катеринина Кристина Витальевна 80 

174 19185002207 Петькова Ольга Юрьевна 79 

175 19195003155 Беспалова Светлана Викторовна 78 

176 19195002686 Караганова Мария Михайловна 78 

 

 

Направление подготовки: 44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Олигофренопедагогика)   

177 19175003254 Почекаева Диана Евгеньевна 104 

178 19174002803 Спивякина Анастасия Андреевна 98 

179 19174002751 Факири Лидия Романовна 85 

180 19174002764 Саилян Виктория Кареновна 83 

181 19185000180 Бобровская Ольга Ивановна 82 

182 19174002779 Дурнева Мария Альбертовна 81 

183 19177004819 Кипоть Екатерина Сергеевна 81 

184 19174002614 Гридина Анна Валерьевна 80 

185 19174000649 Коноплева Елена Михайловна 80 

 

 



Направление подготовки: 44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Логопедия)   

186 19174003587 Шевцова Анастасия Александровна 102 

187 19174003163 Шматченко Марина Алексеевна 102 

188 19174004786 Колычева Елена Геннадьевна 96 

189 19174002870 Лазуткина Лада Александровна 96 

190 19174004784 Заречная Лина Николаевна 94 

191 19174004730 Лукьянчикова Наталья Юрьевна 92 

192 19174003026 Атанова Полина Юрьевна 91 

193 19174002863 Комарицкая Лилия Сергеевна 89 

194 19175003870 Шульгина Анастасия Николаевна 86 

 

 

Направление подготовки: 44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Специальная психология)   

195 19174003614 Филатова Наталья Юрьевна 103 

196 19174002855 Каменева Мария Валерьевна 94 

197 19174002963 Морозова Евгения Юрьевна 94 

198 19174004671 Девятых Елена Васильевна 93 

199 19174003157 Девятых Татьяна Васильевна 92 

200 19185003644 Иванова Мария Олеговна 92 

201 19174003151 Гаврилюк Мария Сергеевна 85 

202 19174002925 Старкова Виктория Алексеевна 85 

203 19174003479 Болдырева Полина Владимировна 80 

204 19174003493 Дьячкова Елена Михайловна 71 

 

 

Направление подготовки: 46.04.01 История (Новая и новейшая история зарубежных стран)   

205 19195002559 Клименко Анастасия Анатольевна 100 

206 19175003744 Азарова Мария Александровна 97 

207 19175003647 Анпилогова Мария Ивановна 95 

208 19175000020 Давыдов Алексей Сергеевич 85 

209 19188003607 Панкратов Глеб Андреевич 85 

 

 

Направление подготовки: 48.04.01 Теология (Российская культура православия)   

210 19180002569 Зуев Дмитрий Николаевич 105 

211 19180002946 Сотников Александр Андреевич 95 

212 19180002471 Карасюк Анна Николаевна 95 

213 19180003561 Карцева Елена Юрьевна 85 

214 19180003923 Дюкарев Андрей Николаевич 78 

 

 

Направление подготовки: 54.04.01 Дизайн (Теория и методика дизайна)   

215 19194002470 Сараева Екатерина Николаевна 104 

216 19194003733 Сердюкова Анна Сергеевна 104 

 

 


